
ДЕПАРТАМЕНТ РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от Л ¥ декабря 2024 года № ЗС 
г. Брянск

Об утверждении Решения о порядке 
предоставления из областного бюджета 
субсидии специализированному 
государственному унитарному предприятию 
«Центр специального назначения «Защита» Брянской области» 
на финансовое обеспечение уставной деятельности 
в 2025 году

В соответствии с Законом Брянской области от 11.12.2024 г. № 98-3 
«Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 
годов», Правилами предоставления из бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. 
№ 1780

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Решение о порядке предоставления из областного 
бюджета субсидии специализированному государственному унитарному 
предприятию «Центр специального назначения «Защита» Брянской области» 
на финансовое обеспечение уставной деятельности в 2025 году, согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Правовое управление 
администрации Губернатора 

Брянской области и Правительства 
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« ^ ( Х р , Х  20

Регистрационный номер N«£OA.£QQO-i 0 / 5~

Директор департамента А.В. Минченко



Приложение
к приказу департамента региональной 

безопасности Брянской области 
от 27 декабря 2024 г. № 307

РЕШЕНИЕ О ПОРЯДКЕ 
предоставления из областного бюджета субсидии специализированному 

государственному унитарному предприятию «Центр специального назначения 
«Защита» Брянской области» на финансовое обеспечение уставной деятельности в 
____________________________________ 2025 году______________________________________

№
п/
п

Наименование раздела Информация по разделу

1 Наименование главного распорядителя 
бюджетных средств

Департамент региональной безопасности 
Брянской области

2
Наименование бюджета бюджетной 
системы Российской Федерации, из 
которого предоставляется субсидия

Областной бюджет

3 Наименование субсидии Субсидия специализированному 
государственному унитарному предприятию 
«Центр специального назначения «Защита» 
Брянской области» на финансовое обеспечение 
уставной деятельности

4 Цель предоставления субсидии Финансовое обеспечение деятельности 
специализированного государственного 
унитарного предприятия «Центр специального 
назначения «Защита» Брянской области» по 
участию в охране общественного порядка и 
обеспечении общественной безопасности в 
период мобилизации, в период военного 
положения, в военное время при оказании 
содействия правоохранительным органам, 
органам федеральной службы безопасности и 
органам военного управления в охране 
общественного порядка и обеспечении 
общественной безопасности, в защите 
Г осударственной границы Российской 
Федерации, борьбе с диверсионно- 
разведывательными формированиями 
иностранных государств и незаконными 
вооруженными формированиями

5 Тип субсидии, определенный в соответствии 
с установленным Министерством финансов 
Российской Федерации порядком 
проведения мониторинга достижения 
результата предоставления субсидии (далее 

порядок проведения мониторинга 
достижения результата)

Субсидии на оказание услуг (выполнение работ)



6 Тип результата предоставления субсидии, 
определенный в соответствии с порядком 
проведения мониторинга достижения 
результата

Оказание услуг (выполнение работ)

7 Код результата предоставления субсидии, 
определенный в соответствии с порядком, 
установленным Министерством финансов 
Российской Федерации, наименование 
результата предоставления субсидии, а 
также при необходимости характеристика 
(характеристики) результата предоставления 
субсидии

Код, определяется в соответствии с Порядком, 
установленным Министерством финансов 
Российской Федерации

8 Способ предоставления субсидии 
(финансовое обеспечение затрат; 
возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение затрат)

Финансовое обеспечение затрат

9 Способ осуществления отбора получателей 
субсидии (запрос предложений или конкурс)

Проведение отбора не требуется

10 Требования, определенные в 
соответствии с пунктом 19 Правил 
предоставления из бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации субсидий, в 
том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим 
лицам - производителям товаров, работ, 
услуг, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 25 
октября 2023 г. № 1780 (далее - Правила), 
которым должны соответствовать 
юридические лица, индивидуальные 
предприниматели, а также физические лица 
- производители товаров, работ, услуг, 
участвующие в отборе на получение 
субсидии в соответствии с порядком 
проведения отбора получателей субсидии, 
установленным Правительством Российской 
Федерации в соответствии с пунктом 4 
статьи 78.5 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, а также получатели субсидии, 
определенные в соответствии с пунктом 20 
Правил, а также при необходимости 
информация, предусмотренная абзацем 
третьим подпункта «а» пункта 18 Правил

1. У получателя субсидии на едином налоговом 
счете отсутствует или не превышает размера, 
определенного пунктом 3 статьи 47 Налогового 
кодекса Российской Федерации, задолженность по 
уплате налогов, сборов и страховых взносов в 
бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации.

2. Получатель субсидии не находится в процессе 
реорганизации (за исключением реорганизации в 
форме присоединения к юридическому лицу, 
являющемуся получателем субсидии, другого 
юридического лица), ликвидации, в отношении его не 
введена процедура банкротства, деятельность 
получателя субсидии не приостановлена в порядке, 
предусмотренном законодательством Российской 
Федерации.

3. В реестре дисквалифицированных лиц 
отсутствуют сведения о дисквалифицированных 
руководителе, или главном бухгалтере (при наличии) 
получателя субсидии.

11 Наименование получателя субсидии, 
определенного в соответствии с пунктом 20 
Правил, а также информация, 
предусмотренная пунктом 21 Правил

Субсидия предоставляется специализированному 
государственному унитарному предприятию 
«Центр специального назначения «Защита» 
Брянской области» в соответствии с пунктом 2 
статьи 4.1 Федерального закона от 13.06.2023 N 
207-Ф «Об особенностях правового 
регулирования в сфере оборота оружия и в сфере



охранной деятельности, а также о мерах по 
усилению охраны общественного порядка и 
обеспечению общественной безопасности в 
отдельных субъектах Российской Федерации». 
Для получения субсидии специализированное 
государственное унитарное предприятие «Центр 
специального назначения «Защита» Брянской 
области» представляет в департамент:

заявление на предоставление субсидии, 
заверенное подписью руководителя и печатью 
(при наличии);

копию устава, заверенную подписью 
руководителя и печатью (при наличии);
- выписку из Единого государственного реестра 
юридических лиц, полученную получателем 
субсидии по состоянию не ранее 30 календарных 
дней до даты подачи заявления;
- справка по форме, утверждаемой Федеральной 
налоговой службой, подтверждающая отсутствие 
у получателя субсидии неисполненной 
обязанности по уплате налогов, сборов, 
страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, 
подлежащих уплате в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о 
налогах и сборах по состоянию не ранее 10 
календарных дней до даты подачи заявления;
- информационное письмо о соответствии 
пунктам 18 и 19 Правил

12 Порядок расчета размера субсидии с учетом 
положений пунктов 14, 15 и 24 Правил

Субсидия предоставляется в размере, 
предусмотренном Законом Брянской области 
от 11 декабря 2024 года № 98-3 «Об областном 
бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 
и 2027 годов».

13 Наименование отчетности, представляемой 
получателем субсидии, предусмотренной 
пунктом 32 Правил (при необходимости)

Не предусмотрено

14 Информация о возможности заключения 
соглашения о предоставлении субсидии с 
иным юридическим лицом в соответствии с 
пунктом 12 Правил

Субсидия предоставляется на основании 
соглашения, заключаемого между департаментом 
и получателем субсидии. Возможность 
заключения соглашения с иным юридическим 
лицом не предусмотрена

15 Направления расходов, определенные в 
соответствии с подпунктом "а" пункта 25 
Правил, а также при необходимости 
наименования затрат, произведенных 
получателем субсидии за счет собственных 
средств, возмещаемых за счет субсидии, 
определенные в соответствии с подпунктом 
"ж" пункта 25 Правил, в случае 
предоставления субсидий в порядке 
финансового обеспечения затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров,

Направление расходов:
- выплаты персоналу;
- закупка работ и услуг;
- закупка непроизводственных активов, 
нематериальных активов, материальных запасов 
и основных средств, и прочих активов;
- уплата налогов, сборов и иных платежей, 
установленных законодательством Российской 
Федерации;
- иные выплаты, в том числе выплаты, связанные 
с командированием сотрудников

_



. .  .

выполнением работ, оказанием услуг

16 Штрафные санкции, определенные в 
соответствии с пунктом 40 Правил (при 
необходимости)

Не предусмотрено

17 Иные условия, устанавливаемые в случае 
необходимости

В случае не достижения получателем субсидии 
значения результатов предоставления субсидии 
субсидия подлежит возврату в доход областного 
бюджета в размере пропорционально не 
достижению указанного в соглашении значения 
показателя результативности предоставления 
субсидии в соответствии с действующим 
законодательством.


